An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri? Empti enim estis precio magno. Glorificate et portate Deum in corpore vestro. Si Spiritu Christi accepto facti sumus templa Dei, redempti sanguine illius, ita ut iam non ultra in nostra ipsorum potestate simus, neque nobis ipsis iam amplius vivamus, sed illi, qui nos mercatus est; quomodo perspicuum non est, Christum, per quem templa Dei efficitur, verum esse Deum?

De fscis autem, quae idolis immolantur, scimus quia nihil est idolum in mundo, et quod nullus est Deus, nisi unus. Nam etsi sunt, qui dicuntur dii, sive in caelo, sive in terra, (siquidem sunt dii multi, et domini

multi) nobis tamen vnus est Deus Pater, ex quo omnia, & nos in illum; & vnus Dominus Iesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum. Si vnus solus est Deus, & alius præter illum nullus; assumitur autem in vnam deitatis naturam & vnus ille Iesus Christus quoque, per quem existunt omnia; Deus vtique erit Christus, vt qui etiam tum, cum ex muliere natus, appellatus est Iesus Christus, immote in Patris consubstantialitate subsisteret. Id etiam animaduertere hic licet, nempe quod omnia per vnum illum, quem Iesum Christum ipse vocat, tamquam per vnum Filium secundum dispensatoriam vniorem condita esse affirmet.

ελοι πολλοί· ἡμῖν δὲ εἷς θεός ὁ πατήρ, ὃς οὐ τὰ πάντα, καὶ ἡμεῖς εἰς αὐτόν· καὶ εἷς κύριος Ἰησοῦς Χριστός, δι' οὗ τὰ πάντα, καὶ ἡμεῖς δι' αὐτόν.] εἰ μόνον εἷς ὄντι θεός, καὶ ἕτερον παρ' αὐτὸν οὐδεὶς, συμπαραλαμβάνεται δὲ εἰς τὴν μίαν τῆς θεότητος φύσιν ὁ εἷς Χριστὸς Ἰησοῦς, δι' οὗ τὰ πάντα· θεὸς οὐκ ἄρα ὄντι * ἐν ὁμοιοσιότητι τῆς πατρὸς νοοῦμενον θεϊκῶς, καὶ ὅτε κερχημάπηκεν Ἰησοῦς Χριστὸς, ἡγρόμενον ἐκ ζωαγκῶς. Ἐπιτηρήσαι δὲ χρῆ, ὅτι Χριστὸν Ἰησοῦν ὀνομάσας, δι' αὐτόν τὰ πάντα ἡμέτεροι φησὶν, ὡς ἐνός ὄντος ἡοῦ καθ' ἐνωσιν ὀνομαστικῶς.

1. Cor. c. 9. v. 21.

Factus, inquit, sum iis qui sine lege erant, tamquam sine lege essem; cum sine lege Dei non essem, sed in lege essem Christi. Si Christi legem habens, Dei legem habet, quomodo Christus non est Deus?

Ἐγρόμενον, φησὶ, τοῖς ἀνόμοις ὡς ἀνόμος, μὴ ὡν ἀνόμος θεῶν, ἀλλ' ἐνόμος Χριστοῦ.] εἰ ὁ Χριστὸς νόμον ἔχων, νόμον ἔχει θεοῦ, πῶς οὐ θεὸς ὁ Χριστός;

1. Cor. c. 10. v. 32.

Sine offensione estote Iudæis & gentibus, & ecclesie Dei. Aduerte hic rursus, quod eam ecclesiam, quam Dei hoc loco appellat, Christi esse intelligat.

Ἀπεὸ σκοποὶ καὶ Ἰουδαίοις γίνεσθε, καὶ ἔλλησι, ἐπὶ τῆς ἐκκλησίας τοῦ θεοῦ.] σημειωτέον, ὅτι θεοῦ λέγων τὴν ἐκκλησίαν, Χριστὸς πάλιν οἶδεν αὐτὴν.